
Vuonna 2010 tapahtunutta  

 
        Kuulumiset 

KaPiTaNo-hankkeen vuosi alkoi tilaisuuspainotteisesti, kylien omissa tilaisuuk-
sissa vierailun lisäksi kyläasiamies järjesti kaksi Yhdistysten Hyvät Käytännöt -
tilaisuutta, joista ensimmäisessä käsiteltiin talous– ja tiedotusasioita ja toisessa 

yhdistyslakia ja yhdistyskäytäntöjä. Molempiin tilaisuuksiin osallistui reilu kym-
menen yhdistystoimijaa. 

 
Kylien yhteistyön virittämiseksi on myös vuoden aikana pidetty kaikissa hank-
keen toimialueen kunnissa. Tampereella järjestettiin syyskuussa Teisko-Aitolahti

-alueen Kylien Päivä. Samalla nimellä kylät yhteenkokoavan päivän järjestivät 
viime vuonna Aitoniemen-Hirvenniemen Kyläläiset ry, tänä vuonna järjestäjiä 
oli useampia, mukana KaPiTaNo. Tilaisuudessa oli mm. puhumassa maaseutu-

kehittäjä ja ympäristökirjailija Juha Kuisma sekä työpajatyyppistä ohjelmaa. 
Osallistujia oli parikymmentä eri puolilta aluetta, heille suurkiitos mukanaolos-

ta. Muutama enemmänkin olisi Kanta-Teiskon Nuorisoseurantuvalle mahtunut! 
 
Loppukesä ja alkusyksy kului mukavasti hankesuunnittelun merkeissä, kyläasia-

mies on vuoden mittaan auttanut kolmen eri yhdistyksen hankesuunnittelussa, 
tuloksena neljä hankesuunnitelmaa. Lisäksi on paneuduttu tiedotusasioihin pait-
si perinteisten tiedotteiden kanssa, myös kotisivujen parissa. Ensimmäinen esite-

mallinen kyläsuunnitelma alueella on valmistunut hiljattain, ja kaksi muuta 
työn alla. Idea on lainattu Linnaseutu ry:n kylähankkeilta, joissa vastaavia on 

tehty jo useita, kiitos Johanna Henttiselle hyvän käytännön levittämisestä tän-
ne meille! 
 

Marraskuun loppuun mennessä KaPiTaNo-kyläasiamies Anna Kulmakorpi on 
vuoden 2010 aikana vieraillut 20 eri kylän tai yhdistyksen tilaisuudessa, joita 
on yhteensä ollut noin 35 ja järjestänyt itse tai ollut mukana järjestämässä 13 

tilaisuutta. Sen sijaan suunnitellut Kyläkierros ja Yhdistysten Hyvät Käytännöt 3
-tilaisuus jouduttiin perumaan vähäisten ilmoittautumisten vuoksi.  
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Kyläiltaa piristämään:  

Karpaloglögi  
1 l karpalomustaherukka-

juomaa 

1 kanelitanko 

6 - 8 neilikkaa 

1 tl kokonaisia 

kardemummansiemeniä 

1 dl fariinisokeria 

Lisäksi: 

manteleita ja rusinoita 

 

Kuumenna juoma maustei-

den kanssa, ja anna hautua 

vartin verran. Siivilöi maus-

teet pois ja kuumenna uu-

delleen sokerin kanssa. 

Tarjoile höyryävänä. 



Yhden kyläyhdistyksen uusi alku—tapaus Linnavuori 
Sivu 2 

Yksi KaPiTaNo:n yhteistyöyhdistyksistä on Linnavuori-Seura, jonka taivalta noin vuoden ajalta on ollut mie-

lenkiintoista seurata ja edesauttaa. Sain kutsun Linnavuoreen kyläiltaan viime syksynä puhumaan kylätoi-

minnasta. On aina hyvin jännittävää mennä ensimmäistä kertaa johonkin kylään, sillä kuten Forrest Gumpin 

suklaarasiasta, myöskään kylästä ei voi tietää mitä tuleman pitää—You never know what you gonna get. 

Hyvin pian alustukseni jälkeen puhe kääntyi kylätaloon ja huoli sen kohtalosta kävi hyvin selväksi. Kun 

vyyhtiä alettiin purkaa, selvisi myös, että kyläseura oli jumissa, eikä kukaan oikein tiennyt miten toimia. 

Mutta kuten yleensäkin, kriisin kautta kylä aktivoituu ja asioita alkaa tapahtumaan. 

Kylätaloasiaa alettiin selvittää ja koottiin kaikki talon toimijat yhteen miettimään, kuinka taloasian kanssa 

edetä. Lopulta saatiin tehtyä kaupungille selvitys ja ehdotus, jossa Linnavuori-Seura ottaisi vastuun kylätalon 

hoitamisesta. Tätä tarkoitusta varten seuran asiat piti saada kuntoon, ja niinpä tiedotettiin asukkaita asiasta, 

pidettiin ennen joulua ylimääräinen kokous ja valmisteltiin vuoden alkuun vuosikokous, jossa koottiin uusi 

johtokunta (samalla porukan keski-ikä laski 35 vuoden huitteille), hoidettiin paperit ajan tasalle ja käännet-

tiin katseet kohti tulevaa. 

Neuvottelut kylätalosta ovat tällä erää edelleen kesken kaupungin kanssa, mutta nyt Linnavuoressa on toi-

miva kyläyhdistys, joka aktiivisella otteella huolehtii talon käytöstä ja on tilanteen tasalla asioiden edetessä 

hitaasti mutta vääjäämättä. Seura on pyrkinyt osoittamaan olevansa kyvykäs hoitamaan talon asioita, mm. 

organisoimalla saunavuorot uudelleen ja ottamalla työharjoitteluun nuoren ”talkkarin”. Talon käyttöaste 

on noussut—ja siten kaupungin  vuokratulo lisääntynyt. Seura on järjestänyt tämän vuoden aikana jo kah-

deksan alueen asukkaille suunnattua tapahtumaa, mukana kyläiltaa, talkoita, myyjäisiä ja lasten pizzailtaa. 

Tulijoita tilaisuuksiin on riittänyt, eli tarvetta yhdistykselle ja kylätoiminnalle voi päätellä olevan. 

On ollut hieno seurata, kuinka seuran väki puuhaa innolla kylälle toimintaa. Ja vaikka lumipallon alkuun-

panijana oli huoli kylätalosta, totesi eräs tyytyväinen aktiivi, että seuran toimintaa jatketaan, vaikka kylätalo 

menetettäisiinkin. Yhdessä tekeminen on siis tärkeintä. 

Hankkeen loppusuora häämöttää 

KaPiTaNo-hanke jatkuu kesään 

2011, eli kevät on vielä aktiivista 

hankeaikaa. Seuratoiminnassa aika 

kuitenkin kuluu nopeaan, vuosikin 

on yhdistykselle lyhyt aika. Joten 

nyt on oiva aika ottaa yhteyttä kylä-

asiamieheen, jos teillä on mielessä 

jokin juttu, johon voisitte tarvita 

apua. Tulen mielelläni käymään ko-

kouksessanne tms. palaverissa kuu-

lostelemassa, katselemassa ja kertoi-

lemassa! 

 

Jos teidän kylällänne on tarvetta  
”työrukkaselle”, ottakaa yhteyttä!  



KaPiTaNo - kylähanke on Kangasalan, Pirkkalan, Tampereen ja Nokian maaseutualueilla toimiva yleis-
hyödyllinen kehittämishanke, joka tarjoaa kyläasiamiespalveluita alueen kylille ja niillä toimiville yhdis-
tyksille. 

 
Hankeaika: 1.4.2009-30.6.2011 

Toteuttaja: Kantri ry 
Toimialue: Kangasalan, Pirkkalan, Tampereen ja Nokian maaseutualueet 
Rahoittaja: ELY-keskus 

 
Hankkeen tavoitteet: 
• kylien omaehtoisen kehittämisen tukeminen 

• kylien välisen yhteistyön sekä vuorovaikutuksen edistäminen kaupunkien ja kuntien kanssa. 
 

Kylän tai yhdistyksen sisäiseen kehittämistyöhön voi saada kyläasiamiehen työpanoksen kohtuullisella 
osallistumismaksulla, työtunnin rahallinen kustannus on alle euron! Hankkeen yhteistyökumppaneita 
voivat olla kaikki kylien toimijat eli maaseudun yhdistykset. 

 
Yhteistyön edistäminen ja siihen liittyvä työ sen sijaan on kylille ja yhdistyksille maksutonta! Vuorovai-
kutusta edistetään koko seutukunnan alueella ja se kohdistuu kaikkiin kyliin ja yhdistyksiin. Hanke tekee 

yhteistyötä myös muiden maaseutukehittäjien kanssa. 
 

Tekemisen lähtökohtana ovat kylien tarpeet, toiveet, mahdollisuudet, ideat ja ratkaisua vailla olevat 
ongelmat. 
 

Kyläasiamiehen avulla tehtäviä kehittämisasioita voivat olla esimerkiksi: 
• (esitemallinen) kyläsuunnitelma 
• hankesuunnitelma 

• tiedotusasiat 
• kotisivujen suunnittelu ja perustaminen 
• tilaisuuksien järjestäminen esim. kylien yhteistyö 

• ympäristö- ja jätevesiasiat 
• Jne. 

KaPiTaNo -  hankein fo  

 Sivu 3 

Linnaseutu ry:n kylähankkeissa on lanseerattu uudentyyppinen kyläsuunnitelma, jossa yhdistyvät ky-

län perustiedot ja kehittämistavoitteet yhdellä A4:lla. Ideana on koota lyhyin tekstein ja kuvin tieto-

paketti kylästä yhteystietoineen sekä taulukkomallisine suunnitelmineen. Tämä esitemallinen kyläsuun-

nitelma on suosittu mm. helpon päivitettävyytensä ansiosta. 

Suunnitelmaesitteellä voidaan päivittää jo olemassa oleva kyläsuunnitelma, saattaa ripeästi loppuun 

mahdollisesti kesken jäänyt suunnitelma tai se voi olla se ihan ihka ensimmäinen, jolloin tarvittaessa 

voi vielä kyläkyselyn tulokset tms. koota erikseen paperille muistiin.  

KaPiTaNon puitteissa esitemallista kyläsuunnitelmaa tehdään tällä erää kolmelle kylälle, Majaalahden 

on ensimmäinen ja se on juuri valmistunut. Sen voi käydä tsekkaamassa osoitteesta www.kantiry.fi/

kapitano. 

Jos kylällänne on kiinnostusta tehdä esitemallista kyläsuunnitelmaa, ottakaa yhteyttä niin suunnitel-

laan tekoprosessi ja tehdään kyläesite, eikä jäädä ihmettelemään!  

Esitemallinen kyläsuunnite lma 

Esitesuunnitelma - 
kaksi kärpästä  

yhdellä iskulla! 



Keke mukaan yhdistys toimintaan!  
KEKE-tilaisuus - kestävän kehityksen yhdistystoiminta 
 
Ma 17.1.2011 klo 17.30-20.00 

(aloitamme kahvilla, alustukset alkaen klo 18) 
 

Ahlmanin koulun säätiön tiloissa os. Hallilantie 24, Tampere 
 
Pääkaupunkiseudulla toimivasta 4V-hankkeesta Milla Talja ja Tuija Hyyrynen 

tulevat kertomaan kestävästä yhdistystoiminnasta ja antamaan vinkkejä siihen, kuinka yh-
distystoiminnassa voi säästää energiaa, luontoa ja rahaa! 
 

Tilaisuuden oviraha 5€ sisältäen kahvin. 
Ilmoittautumiset ma 10.1.2011mennessä: 

anna.kulmakorpi@kantriry.fi tai puh. 045 264 7866 
 
Kaikenlaisten ja - kokoisten yhdistysten edustajat sekä muut asiasta 

kiinnostuneet lämpimästi tervetuloa! 
 
Tilaisuuden järjestää KaPiTaNo-kylähanke 

   

  

Yhteystiedot: 
 

Anna Kulmakorpi 

kyläasiamies 

 

Puh. 045 264 7866 

anna.kulmakorpi@kantriry.fi 

www.kantriry.fi/kapitano 

 

 

 

 

Käynti: Hallilantie 24 

Posti: PL 42 

33820 Tampere 

 
Vastaanottaja: 


